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Den 7-9 juni var det dags för det 24:e Svenska 
Entomologmötet som ägde rum på Ivön, Skånes 
största ö, belägen nordöst om Kristianstad. I år 
var det Entomologiska Sällskapet i Lund som stod 
som värdar för mötet och för detta ändamål hade 
man hyrt Ivögården. Ca 85 deltagare var anmälda 
till årets möte och i slutänden blev det ett förmodat 
nytt deltagarrekord.

Ivön är känd för sin vackra natur och intressanta 
geologi vilket lockat både botanister, geologer och 
även entomologer till ön.

Bland annat är ön en av de sista kända lokalerna 
Caccobius schreberi, 

vilken numera anses försvunnen från landet.
Mötet inleddes på kvällen fredagen den 7 juni, 

efter incheckning, med en gemensam grillning 
på stranden till Ivösjön. Stämningen var hög och 
vädret mycket bra med värmande kvällsol som 
ledde till en härlig stämning bland deltagarna. 
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Grillad korv med tillbehör, öl och vin hade en strykande 
åtgång under fredagskvällen. Foto: Göran Andersson.

VEKs ordförande i samspråk med SEFs ordförande och 
kassör. Foto: Göran Andersson.
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Lördagen var avsatt för det som, om 
vädret tillåter, brukar vara en av höjd-
punkterna på entomologmötena, näm-
ligen exkursionerna.

genomgång och beskrivning av Ivön 
och dess omgivningar. Kartor med 
beskrivningar på insektlokaler att 
besöka på ön samt även intressanta 
insektlokaler på fastlandet delades ut. 
Eftersom det fanns en hel del spän-

dela in sig i grupper och själva välja 
vilka områden de ville besöka.

Många valde att besöka det gamla kaolinbrot-
tet på öns norra del, där bland annat mullvads-
syrsa Gryllotalpa gryllotalpa tidigare observerats. 

grävas fram ur gångar i leran invid strandkanten till 
områdets damm. På nordöstra delen av Ivön, i äldre 
blandskogar med hög andel bok, exkurerades det 
också och här hittades bland annat stor barkskinn-
bagge Aradus conspicuus på en bokhögstubbe.

På fastlandssidan besöktes främst Ripa-området 

med sina sandiga marker. Här kan man dock se en 
obehaglig utveckling där sandmarkerna exploa-
teras hårt för främst salladsodling. Den lätta och 
näringsfattiga sandjorden ger odlarna möjlighet att 
väldigt exakt både vattna och gödsla salladen för 
optimal tillväxt. Tyvärr leder detta till att utrymmet 
för naturliga betesmarker, ruderatmarker och eko-
logiskt odlade åkrar försvinner mer och mer. I ett 
av de få kvarvarande sandtagen noterades dock den 
mycket ovanliga sandstäppsbladbaggen Galeruca 
interrupta.

Kaolinbrottet med dammen där det gjordes fynd av mullvadssyrsor. 
Nedan två andra fynd på lokalen: Jordlöparen Chlaenius nigricornis och 
ett kraftigt exemplar av kärrspindeln .
Foton: Göran Andersson.
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På kvällen efter dagens exkur-
-

santa föredrag, dels av Johannes 
Bergsten från Naturhistoriska 
riksmuseet som berättade om 
riksmuseets arbete med artbe-
stämning genom snabba DNA-
analyser, så kallad barcoding, och 
dels av Linda Strand och webb-
redaktören Thomas Harry som 
presenterade SEFs nya hemsida 
vilken var planerad att sjösättas 
efter entomologmötet. Gå gärna 
in på www2.sef.nu och ta en titt.

Därefter blev det trerätters fest-
middag på Ivögården med quiz 
och sångnummer framfört av en 
kvintett studenter från Lunds uni-
versitet samt Mikael Sörensson 
som förgyllde aftonen.

Områdets höga kvaliteter till 
trots så var de nattliga aktivite-
terna bland årets deltagande ento-
mologer få. Någon enstaka lampa 
fanns tänd för fjärilar men rela-

-
aster orkade iväg till de sandiga betesmarkerna vid 
Rinkaby skjutfält där bland annat stinkpadda Bufo 
calamita noterades i nattens mörker.

På förmiddagen på söndagen var det dags för 
SEFs årsstämma. Styrelsens verksamhetsberättelse 
och ekonomiska redogörelse liksom revisionen och 
styrelsens ansvarsfrihet avklarades utan anmärk-
ningar. Därefter behandlades en motion från Ento-
mologiska föreningen i Östergötland angående 
validering på Artportalen och hur denna ska hante-
ras i framtiden. Slutligen fastställdes verksamhets-
planen för 2014 samt årsavgift och budget. 

Pavel Bina, koordinator för faunaväkteriet på 
ArtDatabanken, presenterade sig och berättade lite 
om faunaväkteriet.

Efter lunchen på söndagen var det slutligen dags 
för årets markägardiplom att delas ut. Detta hade 
i år tilldelats Bosse Svensson i Ripa för att han 
”genom varsam skötsel av sina marker visat stor 
hänsyn till sandlevande insekter”. Tyvärr kunde 
ingen av VEKs representanter delta i utdelningen 
av detta som skedde i byn Ripa, några km sydväst 
om Åhus senare på eftermiddagen.

Nästa årsstämma kommer att anordnas av Ento-
mologiska föreningen i Dalarna och Västmanland, 
som står på tur. Det meddelades att mötet troligen 
kommer att förläggas till Orsa i Dalarna.

Bokskogen i nordöstra delen av Ivön bjöd på spännande högstubbar.  
Foto: Göran Andersson.

Stinkpadda i blixtbelysning. Foto: Niklas Franc.


